
1 
 

Z Á P I S 
z 16. zasedání Zastupitelstva hlavního města Prahy,   

které se konalo dne 26. dubna 2012 
od 9.00 hodin ve velké zasedací síni Nové radnice  

 

  Dle prezence bylo přítomno: 

 62 členů Zastupitelstva hl. m. Prahy (z toho 3 poslanci PSP ČR) 
                                                     32 zástupců městských částí hl. m. Prahy 

       ředitel MHMP 
                                                     22 ředitelů a zástupců odborů MHMP 

              17 ředitelů organizací 
                3 poslanci PS PČR (z toho 3 členové ZHMP) 

                                                     20 zástupců tisku 
                                                     12 hostů 
 
CELKEM přítomných:  169 osob 
 

OMLUVENÍ ČLENOVÉ ZHMP 

Mgr. Roman Vaculka –  
11 - 13 hodin 
Mgr. Dalibor Mlejnský 

 
 
 
16. zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy zahájil primátor hl. m. Prahy v 9,11 hodin.  

    
Podle prezence byla na zasedání přítomna nadpoloviční většina členů ZHMP a bylo tedy 

schopno se usnášet. 
Dále předsedající primátor hl. m. Prahy konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno a byli na 

něj pozváni všichni členové ZHMP a připomněl, především občanům hl. m. Prahy a dalším 
zúčastněným, že se průběh tohoto jednání opět přenáší na internetové stránky www.praha.eu 

 
Ověřením zápisu byli pověřeni Mgr. Ludmila Štvánová a Petr Dolínek. 
 

Hlasování o členech návrhového výboru:                                                                                              
předseda:  Ing. Vladimír Schmalz                        
členové:    Mgr. Jan Kalousek 

            Bc. František Adámek 
            JUDr. Lenka Teska Arnoštová, Ph.D. 
            Dr.-Ing. Milan Urban 
            Ing. Jan Vašíček  
            Petr Šimůnek 

 
 
 
 

http://www.praha.eu/�


2 
 

tajemnicí výboru:    JUDr. Blanka Žáčková,  
                              vedoucí oddělení veřejného práva odboru LEG MHMP 
 
PRO:  50 PROTI:  0 ZDR. 0  

Bylo přijato. 
 

Návrhový výbor byl schválen v navrženém složení. 
 
 
K programu jednání: 
 
            Předsedající primátor hl. m. Prahy uvedl, že k původně stanovenému programu, který byl 
rozdán společně s materiály, a který byl součástí svolání tohoto jednání ZHMP, obdrželi do svých 
schránek a současně e-mailem členové ZHMP „Upravený návrh programu jednání ZHMP, který 
stanovila Rada na svém jednání v úterý dne 24. 4. 2012“. 
 Podotkl, že v úterý zařazený materiál, a to tisk Z – 908 „k návrhu záměru pořídit Metropolitní 
územní plán“ byl k dispozici, ale před samotným zasedáním ZHMP byla na stůl rozdána jeho konečná 
podoba, která byla plně v souladu s úterním jednáním Rady HMP, a to jako tisk Z – 908A. 
 
Dále byla členům ZHMP rozdána „Informace pro členy ZHMP – Aktuální stav vývoje vyjednávání 
omezení vjezdu těžké nákladní automobilové dopravy“ 
  
V diskusi o upraveném návrhu programu jednání vystoupili tito občané: 
Ing. Aleš Moravec – OS „Občané za svá práva v Praze“, Ing. Petra Venturová – starostka MČ  
Praha – Šeberov 
 
V průběhu projednávání bodu převzal opakovaně řízení schůze I. náměstek primátora Hudeček a opět 
převzal opakovaně řízení schůze primátor hl. m. Prahy. 
V diskusi o upraveném návrhu programu jednání vystoupili tito členové ZHMP:  
Semelová, Hulinský, Dolínek, Březina, primátor hl. m. Prahy, předseda výboru finančního ZHMP Tůma, 
I.náměstek primátora Hudeček, Slezák, radní Chudomelová. 
 
 
Hlasování o návrhu člena ZHMP Březiny – zařadit do programu jednání nový bod pod poř. č. 24. 
„Projednání zprávy Rady hl. m. Prahy o plnění usnesení ZHMP č. 15/2  ze dne 29. 3. 2012 – k omezení 
těžké nákladní dopravy na území hl. m. Prahy“ 
PRO:  16 PROTI:  4 ZDR.  35 

Nebylo přijato. 
 
Hlasování o procedurálním návrhu člena ZHMP Dolínka –  dozařazení bodů do programu pod poř. č.  
3/2. a 3/3. hlasovat zvlášť  
PRO: 16  PROTI:  19 ZDR.  21 

Nebylo přijato. 
 
 
 
 



3 
 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Hulinského – navrhl vypustit z programu bod 1/2. - tisk Z – 867 „K 
návrhu na uvolnění rezervy pro městské části hlavního města Prahy vytvořené v kap. 1016 rozpočtu 
hlavního města Prahy na rok 2012“ 
PRO: 17  PROTI:  14 ZDR.  26   

Nebylo přijato. 
 
Hlasování o návrhu členky ZHMP Semelové – stáhnout z programu jednání tisky Z – 840 „K záměru 
ukončení pořizování Územního plánu hl. m. Prahy“, Z – 908 a Z – 908A „ K návrhu záměru pořídit 
Metropolitní územní plán hl. m. Prahy“  
PRO: 16  PROTI:  27  ZDR. 13  

Nebylo přijato. 
 
Hlasování o návrhu členky ZHMP Semelová – zařadit na program jednání jako bod 17/3. „Informaci o 
současné situaci, týkající se Kongresového centra Praha“  
PRO: 16  PROTI:  14 ZDR.  26 

Nebylo přijato. 
 
Hlasování o celém upraveném programu jednání 
PRO:  45 PROTI:  1 ZDR.  15 

Bylo přijato. 
 
 

S upraveným programem jednání byl vysloven souhlas. 
 
 
Řízení schůze převzal I. náměstek primátora Hudeček. 
  1/1.    
            

primátor hl. m. Prahy 

k návrhu na ponechání nevyčerpaných finančních prostředků příspěvkových organizací hlavního města 
Prahy z roku 2008 až 2011 a jejich použitím ke stejnému účelu v roce 2012 
  TISK:        Z - 826 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  55          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    16/1 
Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

 
V průběhu projednávání bodu převzal řízení schůze náměstek primátora Nosek a opět převzal řízení 
schůze I. náměstek primátora Hudeček. 
  1/2.    
            

primátor hl. m. Prahy 

k návrhu na uvolnění rezervy pro městské části hlavního města Prahy vytvořené v kap. 1016 rozpočtu 
hlavního města Prahy na rok 2012 
  TISK:        Z – 867 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  43          PROTI:  4         ZDRŽEL SE:  13         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    16/2 
 
Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 
 
V diskusi vystoupili občané: Ing. Jiří Haramul - starosta MČ Praha – Březiněves, RNDr. Pavel Roušar - 
starosta MČ Praha 21. 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Hulinský, Weinert, Richter M., Šťastný, Petrus, předseda výboru 
finančního ZHMP Tůma, radní Chudomelová, Štěpán, náměstek primátora Kabický, I. náměstek 
primátora Hudeček 
 
 
předseda klubu TOP 09 Urban a předseda klubu ODS Pecha – požádali o přestávku na 10 minut 
 
Přestávka 10,56 – 11,11 hodin 
 
 
Po ukončení přestávky pokračovalo projednávání bodu a závěrečné slovo přednesl primátor  
hl. m. Prahy, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
Návrh člena ZHMP Hulinského – navrhl snížit položku rezerva pro městské části v kapitole 1016 o     
200 milionů korun za současného navýšení kapitoly 04 školství o 200 milionů korun jako rezervu pro 
předškolní a školská zařízení pro městské části 1 – 57.  
Pro: 14  Proti: 19  Zdr. 25  
Nebylo přijato. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 
 

Řízení schůze převzal primátor hl. m. Prahy. 
    2.    
            

I.náměstek primátora Hudeček 

k návrhu na vydání změn 06 a 07 Územního plánu sídelního útvaru hl.m. Prahy 
 
+ CD 
 
  TISK:        Z – 802 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   38         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  14         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    16/3 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Hudeček. 
 
V diskusi vystoupil občan Josef Šafránek. 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Poche, Šimůnek, Semelová. 
 
Návrh člena ZHMP Šimůnka – změnu č. 1212/06 - Petrovice,  
změnu č. 1138/06 - Kobylisy (totožný návrh podal také člen ZHMP Poche)  
a změnu č. 1516/06  - Přední Kopanina přesunout z přílohy č. 2 do přílohy č. 3  
Pro: 15 Proti: 22 Zdr. 16 
Nebylo přijato. 
 
Závěrečné slovo přednesl I. náměstek primátora Hudeček, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
I. náměstek primátora Hudeček seznámil přítomné s jednotlivými návrhy, které byly uvedeny v příloze      
č. 2 k návrhu usnesení a o každé změně požádal, aby bylo hlasováno zvlášť. 
Hlasování proběhlo k jednotlivým změnám, které byly v projednávaném tisku uvedeny v příloze 
č. 2 k usnesení – doporučených ke schválení: 
Změna č. 1212/06 – Praha - Petrovice  
Pro: 38 Proti: 11 Zdr. 4 
Bylo přijato. 
 
Změna č. 991/06 – Praha - Řeporyje  
Pro: 42 Proti: 6  Zdr. 5 
Bylo přijato. 
 
Změna č. 1076/06 – Praha 16  
Pro: 51  Proti: 0 Zdr. 2 
Bylo přijato. 
 
Změna č. 1123/06 – Praha - Šeberov  
Pro: 42 Proti: 0 Zdr. 10 
Bylo přijato. 
 
 
 



6 
 

Změna č. 1138/06 – Praha 8  
Pro: 39  Proti: 11 Zdr. 4 
Bylo přijato. 
 
Změna č. 1299/06 – Praha 11  
Pro: 48  Proti: 0  Zdr. 6 
Bylo přijato. 
 
Změna č. 1375/06 – Praha 20  
Pro: 47  Proti: 0  Zdr. 7 
Bylo přijato. 
 
Změna č. 1386/06 – Praha - Kolovraty  
Pro: 46  Proti: 0  Zdr. 8 
Bylo přijato. 
 
Změna č. 1429/06 – Praha - Štěrboholy  
Pro: 53  Proti: 0  Zdr. 0 
Bylo přijato. 
 
Změna č. 1459/06 – Praha - Vinoř  
Pro: 44  Proti: 0  Zdr. 6 
Bylo přijato. 
 
Změna č. 1463/06 – Praha – Vinoř  
Pro: 43 Proti: 0 Zdr. 7 
Bylo přijato. 
 
Změna č. 1467/06 – Praha - Vinoř  
Pro: 43  Proti: 0  Zdr. 8 
Bylo přijato. 
 
Změna č. 1477/06 – Praha – Satalice, Praha 14  
Pro: 42  Proti: 0  Zdr. 6 
Bylo přijato. 
 
člen ZHMP Hulinský – technická – soulad ÚP se současným stavem - požádal I. náměstka primátora 
Hudečka o vysvětlení – dotaz zodpověděl I. náměstek primátora Hudeček 
 
Změna č. 1516/06 – Praha -  Přední Kopanina  
Pro: 38  Proti: 4  Zdr. 10 
Bylo přijato. 
 
Změna č. 1557/06 – Praha 12  
Pro: 43  Proti: 0  Zdr. 8 
Bylo přijato. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 



7 
 

   3/1.    
            

I.náměstek primátora Hudeček 

k návrhu na vydání celoměstsky významných změn I + II ÚP SÚ hl.m. Prahy 
 
+ CD 
 
  TISK:        Z - 691 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  40          PROTI:  1         ZDRŽEL SE:   12        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    16/4 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Hudeček.  
V rámci svého úvodního slova I. náměstek primátora Hudeček požádal změnu č. 2345 a změnu  
č. 2590, které byly uvedeny v příloze č. 4 přeřadit do přílohy č. 2. S doplňujícími informacemi vystoupila 
ředitelka OUP MHMP Ing. Cvetlerová, a poté ještě reagovaI I. náměstek primátora Hudeček. 
 
V diskusi vystoupili tito občané: MUDr. Antonín Nechvátal – zastupitel MČ Praha 6,  
Mgr. Alena Rybníčková – OS „Pražské fórum“. 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Šimůnek, Poche, Kousalíková. 
 
Závěrečné slovo přednesl I. náměstek primátora Hudeček. 
 
Návrh člena ZHMP Pocheho – přesunout z přílohy č. 2 do přílohy č. 3 následující změny: 
změnu č. 1566 – MČ Praha – Chodov 
změnu č. 2500 – MČ Praha – Břevnov 
změnu č. 2670 – MČ Praha 8 
Pro: 16   Proti: 5  Zdr. 29  
Nebylo přijato. 
 
předseda návrhového výboru Schmalz – hlasování zpochybnil 
 
Oddělené hlasování o předloženém návrhu člena ZHMP Pocheho (totožný návrh na přesun změny 
 č. 1566 a 2500 předložil také člen ZHMP Šimůnek) – přesunout z přílohy č. 2 do přílohy č. 3 
následující změny: 
změnu č. 1566 – MČ Praha – Chodov 
Pro: 16  Proti: 5   Zdr. 31  
Nebylo přijato. 
 
změnu č. 2500 – MČ Praha – Břevnov 
Pro: 15  Proti: 6   Zdr. 30  
Nebylo přijato. 
 
změnu č. 2670 – MČ Praha 8 
Pro: 16  Proti: 4   Zdr. 34  
Nebylo přijato. 
 
 



8 
 

I. náměstek primátora Hudeček seznámil přítomné s jednotlivými návrhy, které byly uvedeny v příloze      
č. 2 k návrhu usnesení a o každé změně požádal, aby bylo hlasováno zvlášť. 
Hlasování proběhlo k jednotlivým změnám, které byly v projednávaném tisku uvedeny v příloze 
č. 2 k usnesení – doporučených ke schválení: 
 
Změna č. 1566 – Praha 11  
Pro: 38  Proti: 3  Zdr. 14  
Bylo přijato. 
 
Změna č. 2036 – Praha – Přední Kopanina  
Pro: 55  Proti: 0  Zdr. 0 
Bylo přijato. 
 
Změna č. 2048 – Praha 9, Praha 10, Praha 15  
Pro: 54  Proti: 0  Zdr. 0  
Bylo přijato. 
 
Změna č. 2143 – Praha 22, Praha 15 
Pro: 54  Proti: 0  Zdr.  0 
Bylo přijato. 
 
 
Ve 12.30 hodin bylo přerušeno projednávání bodu Z – 691 a byl zahájen bod „Návrhy, připomínky a 
podněty občanů HMP“. 
 
                             
                 

 
Návrhy, připomínky a podněty občanů HMP 
 

Přehled interpelací občanů je v samostatné příloze tohoto zápisu. 
 
 
 
Po skončení bodu „Návrhy, připomínky a podněty občanů HMP“ byl ve 13,06 hodin zahájen bod  
„Dotazy, připomínky a podněty členů ZHMP“. 
 
                             
                 

 
Dotazy, připomínky a podněty členů ZHMP  
 

Přehled interpelací členů ZHMP je v samostatné příloze tohoto zápisu. 
 
 
Ve 14,00 hodin, po ukončení bodu „Dotazy, připomínky a podněty členů ZHMP“ byla vyhlášena 
předsedajícím primátorem hl. m. Prahy přestávka. 
 
 
Přestávka 14,01 – 14,14 hodin  
 
 
 



9 
 

Po ukončení přestávky zahájil primátor hl. m. Prahy pokračování projednávání bodu  
Z – 691 a předal slovo I. náměstkovi primátora Hudečkovi. 
I.náměstek primátora Hudeček se ujal slova a pokračoval předložením následujících změn: 
 
Změna č. 2168 – Praha – Běchovice, Praha – Dolní Počernice  
Pro: 48  Proti: 0  Zdr. 0 
Bylo přijato. 
 
Změna č. 2170 – Praha 5  
Pro: 49  Proti: 0  Zdr. 0  
Bylo přijato. 
 
Změna č. 2176 – Praha 19, Praha – Satalice, Praha 14  
Pro: 51  Proti: 0  Zdr. 0  
Bylo přijato. 
 
Změna č. 2177 – Praha – Zličín, Praha 13 
Pro: 54  Proti: 0  Zdr. 0  
Bylo přijato. 
 
Změna č. 2222 – Praha 22, Praha - Dubeč 
Pro: 53  Proti: 0  Zdr. 0  
Bylo přijato. 
 
Změna č. 2247 – Praha 4, Praha 5, Praha – Velká Chuchle, Praha – Řeporyje, Praha - Slivenec 
Pro: 54  Proti: 0  Zdr. 0  
Bylo přijato. 
 
Změna č. 2266 – Praha 22, Praha - Křeslice  
Pro:  53  Proti: 0  Zdr. 0  
Bylo přijato. 
 
Změna č. 2331 – Praha 6, Praha – Přední Kopanina  
Pro: 56  Proti: 0  Zdr. 0  
Bylo přijato. 
 
Změna č. 2440 – Praha 4, Praha 12, Praha – Kunratice, Praha - Libuš  
Pro: 46   Proti: 3  Zdr. 1  
Bylo přijato. 
 
Změna č. 2500 – Praha 6  
Pro: 35  Proti: 10  Zdr. 6 
Bylo přijato. 
 
Změna č. 2623 – Praha – Běchovice   
Pro: 54  Proti: 0  Zdr. 0  
Bylo přijato. 
 
 



10 
 

Změna č. 2458 – Praha 10  
Pro: 56  Proti: 0  Zdr. 0 
Bylo přijato. 
 
Změna č. 2642 – Praha 19  
Pro: 52  Proti: 0  Zdr. 0  
Bylo přijato. 
 
Změna č. 2670 – Praha 8  
Pro: 40  Proti: 7  Zdr. 5  
Bylo přijato. 
 
Změna č. 2680 – Praha 14  
Pro: 57  Proti: 0  Zdr. 0  
Bylo přijato. 
 
Změna č. 2739 – Praha 8  
Pro: 47  Proti: 1  Zdr. 6  
Bylo přijato. 
 
Změna č. 2741 – Praha - Lysolaje 
Pro: 53  Proti: 0  Zdr. 0  
Bylo přijato. 
 
Změna č. 2345 – MČ Praha - Újezd 
Pro: 41  Proti: 7  Zdr. 5  
Bylo přijato. 
 
Změna č. 2590 včetně doplňku – MČ Praha 6  
Pro: 38  Proti: 8  Zdr. 7  
Bylo přijato. 
 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



11 
 

V průběhu projednávání bodu převzal řízení schůze náměstek primátora Nosek. 
   3/2.    
            

I.náměstek primátora Hudeček 

 
k záměru ukončení pořizování Územního plánu hl. m. Prahy  
 

 

  TISK:        Z – 840 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   37         PROTI:   16        ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    16/5 
Hlasování o návrhu I. náměstka primátora Hudečka na sloučení projednávání bodů  
pod poř. č. 3/2. Z  - 840 a 3/3. Z – 908A: 
Pro: 44 Proti: 0  Zdr. 6 
Bylo přijato. 
 
Materiály pod poř. č. 3/2. a 3/3. uvedl I. náměstek primátora Hudeček. 
 
Ve společné diskusi k oběma tiskům vystoupil RNDr. Pavel Roušar – starosta MČ Praha 21. 
 
Ve společné diskusi k oběma tiskům vystoupili tito členové ZHMP: Březina, Semelová, Poche, Ludvík, 
Teska Arnoštová, Hodek, primátor hl. m. Prahy, Slezák. 
 
Závěrečné slovo přednesl I. náměstek primátora Hudeček, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
člen ZHMP Poche – technická – zapůjčil I.náměstkovi primátora Hudečkovi materiál „Metropolitní plán 
HMP – iniciační text, verze 1.“, který obdržel na městské části 
 
člen ZHMP Hodek – faktická – doplnil svůj příspěvek 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   3/3.    
            

I.náměstek primátora Hudeček 

k návrhu záměru pořídit Metropolitní územní plán hl.m. Prahy 
 
  TISK:        Z – 908 A 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  37          PROTI:  16         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    16/6 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 



12 
 

 
 
    4.    
            

náměstek primátora Kabický 

k návrhu na udělení grantů hlavního města Prahy v oblasti zdravotnictví pro rok 2012 
  TISK:        Z – 862 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  51          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  1         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    16/7 
 
Materiál uvedl náměstek primátora Kabický. 
 
člen ZHMP Ludvík – technická – střet zájmů 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
    5.    
            

náměstek primátora Kabický 

k návrhu na poskytnutí účelové neinvestiční dotace MČ Praha 18 z kap. 05 
  TISK:        Z – 835 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  54        PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    16/8 
 
Materiál uvedl náměstek primátora Kabický. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  6/1.    
            

náměstek primátora Kabický 

k návrhu na snížení investičního transferu příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba 
hl.m. Prahy - územní středisko záchranné služby a poskytnutí účelové investiční dotace MČ Praha 13 
  TISK:        Z - 849 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  48         PROTI:   0       ZDRŽEL SE:   0       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    16/9 
 
Materiál uvedl náměstek primátora Kabický. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 4. 5. 2012. 



13 
 

 
  6/2.    
            

náměstek primátora Kabický 

k návrhu na financování projektů specifické protidrogové prevence "Zdravé město Praha 2012" 
  TISK:        Z – 861 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   51         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  1         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    16/10 
Materiál uvedl náměstek primátora Kabický. 
 
V diskusi vystoupila členka ZHMP Teska Arnoštová. 
 
Závěrečné slovo přednesl náměstek primátora Kabický, který reagoval na příspěvek z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. V příloze č. 1 k usnesení byly u tabulky opraveny původní součty ve 
třech následujících sloupcích na nové součty a to: „celkové náklady – 5 299 256,- Kč,  
požadavek HMP: 1 748 326,- Kč, HMP 2011: 1 425 000,- Kč“ 
 
 
Řízení schůze převzal primátor hl. m. Prahy. 
    7.    
            

radní Chudomelová 

k návrhu na udělení grantů v oblasti volného času dětí a mládeže na rok 2012 
  TISK:        Z – 865 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  46          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    16/11 
Materiál uvedla radní Chudomelová. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
    8.    
            

radní Chudomelová 

k návrhu na udělení partnerství hl.m. Prahy při pořádání sportovních akcí v roce 2012 
  TISK:        Z - 859 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  46          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    16/12 
Materiál uvedla radní Chudomelová. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 4. 5. 2012. 



14 
 

 
    9.    
            

radní Chudomelová 

k návrhu na poskytnutí účelových neinvestičních příspěvků pro školy a školská zařízení, zřizované 
hlavním městem Prahou v kap. 0416 na rok 2012 
  TISK:        Z - 918 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   45         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    16/13 
Materiál uvedla radní Chudomelová. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   10.    
            

radní Chudomelová 

k návrhu na úpravu rozpočtu běžných výdajů v kap. 0416 na rok 2012 u škol a školských zařízení, 
jejichž zřizovatelem jsou městské části hlavního města Prahy 
  TISK:        Z - 916 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   49         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    16/14 
Materiál uvedla radní Chudomelová. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  11/1.    
            

radní Chudomelová 

k návrhu změn zřizovacích listin příspěvkových organizací Dům dětí a mládeže Praha 3 - Ulita, Dům 
dětí a mládeže Praha 6 a Dům dětí a mládeže Praha 10 - Dům UM v působnosti SMT MHMP 
  TISK:        Z - 786 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  50          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    16/15 
Materiál uvedla radní Chudomelová. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 4. 5. 2012. 
 
 
 
 
 



15 
 

 
  11/2.    
            

radní Chudomelová 

k návrhu změny zřizovací listiny příspěvkové organizace Dům dětí a mládeže hlavního města Prahy v 
působnosti SMT MHMP 
  TISK:        Z – 852 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   46         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  9         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    16/16 
Materiál uvedla radní Chudomelová. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: náměstek primátora Kabický, Teska Arnoštová. 
 
Závěrečné slovo přednesla radní Chudomelová, která reagovala na příspěvky z diskuse. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 4. 5. 2012. 
 
 12/1.    
            

radní Vorlíčková 

k individuálnímu komplexnímu projektu odboru zdravotnictví, sociální péče a prevence MHMP 
předloženému v rámci Operačního programu Praha – Adaptabilita 
  TISK:        Z – 773 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  46          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    16/17 
 
Materiál uvedla radní Vorlíčková. 
 
V diskusi vystoupil náměstek primátora Kabický. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 4. 5. 2012. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



16 
 

 12/2.    
            

radní Vorlíčková 

k individuálnímu komplexnímu projektu odboru zdravotnictví, sociální péče a prevence MHMP 
předloženému v rámci Operačního programu Praha - Adaptabilita 
  TISK:        Z - 827 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   45         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    16/18 
 
Materiál uvedla radní Vorlíčková. 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Dolínek. 
 
Závěrečné slovo přednesla radní Vorlíčková, která reagovala na příspěvek z diskuse. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 4. 5. 2012. 
 
 
   13.    
            

radní Vorlíčková 

k úpravě rozpočtu hl.m. Prahy v souvislosti s implementací Operačního programu Praha - Adaptabilita v 
roce 2012 
  TISK:        Z – 891 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  45          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    16/19 
 
Materiál uvedla radní Vorlíčková. 
 
V diskusi vystoupila členka ZHMP Semelová.  
 
Závěrečné slovo přednesla radní Vorlíčková, která reagovala na příspěvek z diskuse. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 4. 5. 2012. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



17 
 

 
   14.    
            

radní Vorlíčková 

ke schválení projektů v rámci 8. výzvy Operačního programu Praha - Konkurenceschopnost, oblast 
podpory 1.2 Rozvoj a dostupnost ICT služeb 
  TISK:        Z – 818 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   43         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    16/20 
Materiál uvedla radní Vorlíčková. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   15.    
            

radní Vorlíčková 

k prominutí penále za porušení rozpočtové kázně dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 
  TISK:        Z – 853 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   38         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  8         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    16/21 
 
Materiál uvedla radní Vorlíčková. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 4. 5. 2012. 
 
 
   16.    
            

radní Manhart 

k volbě přísedících Městského soudu v Praze 
 
  TISK:        Z – 890 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   51         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    16/22 
Materiál uvedl radní Manhart. 
 
V diskusi vystoupil předseda výboru pro bezpečnost, transparentní veřejnou správu a legislativu ZHMP 
Hána. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 



18 
 

 
  17/1.    
            

radní Novotný 

k návrhu na přijetí Partnerství hlavního města Prahy v oblasti kultury a volného času v roce 2012 
  TISK:        Z – 864 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  48          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    16/23 
Materiál uvedl radní Novotný. 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Kaucký.  
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  17/2.    
            

radní Novotný 

k odvolání Divadla Bez zábradlí proti usnesení ZHMP č. 14/14 ze dne 23. 2. 2012 o nepřidělení 
víceletého grantu na léta 2013 - 2016 
  TISK:        Z - 888 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  46          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    16/24 
Materiál uvedl radní Novotný. 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Kaucký. 
 
Závěrečné slovo přednesl radní Novotný, který reagoval na příspěvek z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 18/1.    
            

radní Udženija 

k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 74/2 o výměře 719 m2  v k.ú. Smíchov z vlastnictví hl.m. 
Prahy do vlastnictví Komerční banky, a.s. 
  TISK:        Z - 781 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  36          PROTI:   5        ZDRŽEL SE:   7        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    16/25 
Hlasování o návrhu radní Udženije na sloučení projednávání bodů: 
Pro: 42  Proti: 0  Zdr. 0 
Bylo přijato. 



19 
 

Materiály pod poř. č. 18/1. – 18/2. uvedla radní Udženija. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Poche, Šimůnek. 
 
Závěrečné slovo přednesla radní Udženija, která reagovala na příspěvky z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 18/2.    
            

radní Udženija 

k návrhu na úplatný převod části pozemku parc. č. 2730/3 o výměře 581 m2 v k.ú. Stodůlky z vlastnictví 
hlavního města Prahy do vlastnictví České republiky - Bezpečnostní informační služby 
  TISK:        Z - 741 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  31          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  13         
 
 
   NEPŘIJATO                                                                                
 
Usnesení nebylo přijato. 
 
 19/1.    
            

radní Udženija 

k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. 2319 v k. ú. Vršovice z vlastnictví Ing. Mírumila Kadlece 
do vlastnictví hlavního města Prahy 
  TISK:        Z – 905 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   53         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    16/26 
 
Hlasování o návrhu radní Udženije na sloučení projednávání bodů: 
Pro: 49  Proti: 0  Zdr. 3 
Bylo přijato. 
 
Materiály pod poř. č. 19/1. – 19/4. uvedla radní Udženija. 
 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 



20 
 

 
 19/2.    
            

radní Udženija 

k návrhu na úplatné nabytí chodníku, parkovacích stání, uličních vpustí, dopravního značení a 
komunikační zeleně v k.ú. Ďáblice vybudovaných v rámci stavby „Obytný soubor Pod hvězdárnou - 
komunikace“ z vlastnictví  společnosti CENTRAL GROUP a.s 
  TISK:        Z - 821 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  53          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    16/27 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 19/3.    
            

radní Udženija 

k návrhu na úplatné nabytí veřejných parkovacích stání, chodníků, veřejného osvětlení,dopravního 
značení, sadové úpravy a pozemků z vlastnictví společnosti Skanska a.s., se sídlem Líbalova 1/2348, 
Praha 4, Chodov, IČ:26271303 za celkovou kupní cenu ve výši 1 000,- Kč do vlastnictví  
hlavního města Prahy 
  TISK:        Z - 789 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   53         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    16/28 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 19/4.    
            

radní Udženija 

k návrhu na úplatné nabytí rozšíření komunikace, chodníku a odvodňovacích vpustí na pozemku parc. 
č. 162/1 v k.ú. Benice z vlastnictví společnosti JIHOVÝCHODNÍ MĚSTO, a.s., se sídlem Praha 3, 
Přemyslovská 2845/43, IČ: 25119257 do vlastnictví hlavního města Prahy 
  TISK:        Z – 682 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  53          PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    16/29 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 



21 
 

 
   20.    
            

radní Udženija 

k návrhu na bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 179/4 v k.ú. Břevnov a úplatné nabytí veřejné 
komunikace, šířky 4-5 m, délky 100m spojující ulici Slavníkova a Břevnovská podél novostavby 
bytového domu ,,U’’ včetně 2 odvodňovacích vpustí, tří schodišť a dvou vyrovnávacích ramp pro pěší 
propojující chodník v Patočkově ulici v rámci stavby „III. etapa dostavby bloku Pod Marjánkou, bytové 
domy A+U’’ z vlastnictví společnosti Skanska a.s., se sídlem Líbalova 1/2348, Praha 4, Chodov, 
IČ:26271303 do vlastnictví hlavního města Prahy 
  TISK:        Z – 796 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  51          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    16/30 
 
Materiál uvedla radní Udženija. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   21.    
            

radní Udženija 

k návrhu směny pozemku parc.č. 3692/6 o výměře 95 m2 v k.ú. Břevnov ve vlastnictví paní Zdeňky 
Juskové za část pozemku parc.č. 2320 o výměře 209 m2 v k.ú. Břevnov ve vlastnictví hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 483 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   52         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    16/31 
 
Materiál uvedla radní Udženija. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



22 
 

 
   22.    
            

radní Udženija 

k oznámení záměru MČ Praha 11 na prodej věci z vlastnictví hlavního města Prahy, svěřené do správy 
městské části Praha 11, pozemku parc.č. 394/8 v k.ú. Chodov, předloženého podle § 18 odst. 1 písm. 
d) obecně závazné vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města 
Prahy, ve znění obecně závazné vyhlášky č. 12/2004 Sb. hl.m. Prahy 
  TISK:        Z - 856 
 
   STAŽENO                                                                                 
 
Radní Udženija požádala o stažení tisku z tohoto jednání ZHMP a odložení jeho projednávání na příští 
zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy. 
 
 
    23.    
            

radní Udženija 

k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl.m. 
Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, odejmutí správy 
svěřených věcí z vlastnictví hlavního města Prahy  
MČ Praha – Benice a Praha – Petrovice (pozemek pod komunikací v k.ú. Benice a pozemky pod                                                  
komunikacemi v k.ú. Petrovice) 
  TISK:        Z - 913 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  49          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  3         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    16/32 
 
Materiál uvedla radní Udženija. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   24.    
            

primátor hl. m. Prahy 

k návrhu personálních změn v kontrolním výboru ZHMP a  
k návrhu na potvrzení místopředsedů výborů Zastupitelstva hl. m. Prahy 
 
  TISK:        Z – 937 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  48          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  7         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    16/33 
 
Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 
 
 



23 
 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Dolínek, Semelová, předseda výboru pro kulturu, památkovou 
péči, výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční vztahy ZHMP Pecha, Kaucký, radní Udženija, Březina, 
předseda výboru pro dopravu ZHMP Nouza, předseda výboru pro územní rozvoj ZHMP Schmalz, 
předseda výboru pro zdravotnictví, sociální a bytovou politiku ZHMP Dlouhý. 
 
 
předseda výboru pro kulturu, památkovou péči, výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční vztahy ZHMP 
Pecha  – v návrhu usnesení v bodě „II. ZHMP potvrzuje ve funkcích.…“ požádal o opravu uvedeného 
jména „Bc. František Adámek“  v části „6. výbor pro kulturu, památkovou péči, výstavnictví, cestovní 
ruch a zahraniční vztahy ZHMP“  na nové jméno ve znění: „Mgr. Lukáš Kaucký“. 
 
 
Hlasování k dalším předloženým návrhům: 
 
členka ZHMP Semelová – navrhla za klub KSČM zvolit předsedou kontrolního výboru ZHMP člena 
ZHMP JUDr. Lubomíra Ledla  
Pro: 14 Proti: 22 Zdr. 17   
Nebylo přijato. 
 
členka ZHMP Semelová – navrhla za klub KSČM zvolit místopředsedou kontrolního výboru ZHMP 
člena ZHMP JUDr. Lubomíra Ledla  
Pro: 17  Proti:  9  Zdr. 28   
Nebylo přijato. 
 
člen ZHMP Dolínek – navrhl za klub ČSSD zvolit předsedou kontrolního výboru ZHMP člena ZHMP   
Ing. Karla Březinu 
Pro: 16  Proti: 12  Zdr. 27  
Nebylo přijato. 
 
 
S upraveným textem usnesení byl vysloven souhlas. 
 
 
 
Členům ZHMP byly rozdány tyto informace: 
1. 914 Informace o významných dopravních omezeních na hlavních 

komunikacích v Praze 
nám. Nosek 

2. 912 Informace o návrhu na úpravu rozpočtu běžných výdajů v kap. 
0416 na rok 2012 u škol a školských zařízení, zřizovaných 
hlavním městem Prahou a u škol, zřizovaných městskými 
částmi hlavního města Prahy 

radní Chudomelová 

3. 869 Informace o udělení grantů v oblasti volného času dětí a 
mládeže na rok 2012 

radní Chudomelová 

4. 892 Informace ke zprávě o aktuálním vývoji taxislužby na území 
hl. m. Prahy v roce 2011 

radní Manhart 

 
 



24 
 

Obsah vystoupení všech diskutujících je obsažen ve stenografickém zápisu tohoto zasedání 
Zastupitelstva hl. m. Prahy. 
 
 
Přijatá usnesení ZHMP č. 16/1 až č. 16/33 jsou součástí tohoto zápisu. 
 
 
Při zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy byl vyvěšen dopis občanského sdružení „Oživení“ – nevládní 
neziskové organizace ve věci „Výzva k vymáhání náhrady škody ve výši 1.100.000,- Kč“. 
 
 
Primátor hl. m. Prahy poděkoval všem přítomným za účast a zakončil jednání v 17,15 hodin s tím, že 
příští, tj. 17. zasedání ZHMP se bude konat dne 24. 5. 2012. 

 
 
 
 
 
 

doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
primátor hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 

Ověřovatelé zápisu: 
  
 
 
 
                                                                                                 Mgr. Ludmila Š t v á n o v á 
 
 
 
                                                                                                  Petr  D o l í n e k  
 
 
 
 
 
 
Zapsala: Jana Soběslavská 


	  TISK:        Z - 826
	  TISK:        Z – 867
	Přestávka 10,56 – 11,11 hodin
	  TISK:        Z – 802
	  TISK:        Z - 691
	Přestávka 14,01 – 14,14 hodin
	  TISK:        Z – 840
	  TISK:        Z – 908 A
	  TISK:        Z – 862
	  TISK:        Z – 835
	  TISK:        Z - 849
	  TISK:        Z – 861
	  TISK:        Z – 865
	  TISK:        Z - 859
	  TISK:        Z - 918
	  TISK:        Z - 916
	  TISK:        Z - 786
	  TISK:        Z – 852
	  TISK:        Z – 773
	  TISK:        Z - 827
	  TISK:        Z – 891
	  TISK:        Z – 818
	  TISK:        Z – 853
	  TISK:        Z – 890
	  TISK:        Z – 864
	  TISK:        Z - 888
	  TISK:        Z - 781
	  TISK:        Z - 741
	  TISK:        Z – 905
	  TISK:        Z - 821
	  TISK:        Z - 789
	  TISK:        Z – 682
	  TISK:        Z – 796
	  TISK:        Z – 483
	  TISK:        Z - 856
	  TISK:        Z - 913
	  TISK:        Z – 937

